donativos. 

No ano de 2024, teve as seguintes receitas, a saber: 

Contribuições e Donativos.............................R$ 98.765,50 

Total Receitas.................................................R$ 98.765,50 

As Receitas totalizaram um montante de R$ 98.765,50 (noventa e oito mil, setecentos 

e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

▪ Despesas 

As maiores despesas que AEPH teve em 2024 são as relacionadas a pagamento de 

matérias e serviços para a equipe esportiva e colaboradores. 

Abaixo apresentamos as despesas do ano de 2024, a saber: 

Pagamento de Materiais e Serviços..................R$ 98.765,50 

Pagamento de Despesas Financeiras.................R$ 72,00 

Total Despesas..................................................R$ 97.525,55 

As despesas totalizaram um montante de R$ 97.525,55 (noventa e sete mil, 

quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). 

▪ Considerações Finais 

Foi constatado um resultado no valor de R$ 1.167,95 (mil cento e sessenta e sete reais 

e noventa e cinco centavos), conforme documentos contábeis. 

As receitas de 2024 superaram as despesas, principalmente em razão as contribuições 

e donativos recebidos, que proporcionaram a manutenção da AEPH.  

Assim, é necessário buscar recursos captados através de projetos incentivado pela Lei